ליקויים מערכתיים רבים אותרו ותוקנו בזכות הטיפול בתלונות לקוחות, וכן באמצעות מידע הזורם לפיקוח על הבנקים מביקורות שהוא עורך וממקורות אחרים. ההחזרים הכספיים ללקוחות הבנקים,

לצד שמירה על יציבותה של המערכת הבנקאית, ממלא הפיקוח על הבנקים תפקיד חשוב של הגנה על צרכן השירותים הבנקאיים - תפקיד המעוגן בחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א - 1981. שני צדדים אלה של הפיקוח שלובים זה בזה: יחס לא הוגן ללקוחות עלול לחשוף את הבנקים לסיכון, ובמקרה של פגיעה מתמשכת ורחבה, עלול להיווצר אף סיכון יציבותי. גילוי נאות ללקוחות, המאפשר להם בקרה של הנעשה בחשבונותיהם, מסייע לאיתור ומזעור של סיכונים תפעוליים, בהם סיכונים למעילות. שני

ליקויים מערכתיים רבים אותרו ותוקנו בזכות הטיפול בתלונות לקוחות, וכן באמצעות מידע הזורם לפיקוח על הבנקים מביקורות שהוא עורך וממקורות אחרים.

הבעת עמדה בתביעות ייצוגיות

הפיקוח על הבנקים עוקב אחר תובענות ייצוגיות המוגשות נגד התאגידים הבנקאיים על ידי לקוחות. הענקת מעמד למפקח על הבנקים בתובענות ייצוגיות המוגשות נגד הבנקים, במסגרת חוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א - 1981, מבטאת הכרה בחשיבות האיזון שבין הצד היציבותי לצד הצרכני. מהצד היציבותי, פעולה לטובת קבוצת לקוחות בעקבות הגשת תובענה ייצוגית עלולה לפגוע באינטרס של כלל הלקוחות; מהצד הצרכני, יש חשיבות רבה להכרעות שיפוטיות בשאלות עקרוניות הנוגעות לצרכנות בנקאית.

תחום יחסי בנק-לקוח פועל להגנה על הצרכן הבנקאי גם דרך הפנייה לבית הדין לחוזים אחידים לשם ביטול תנאים מקפחים בחוזים אלו.

עד כה הוגשו לבית הדין לחוזים אחידים בקשות לביטול תנאים מקפחים בארבעה חוזים נפוצים: חוזה לניהול חשבון עו"ש, חוזה משכנתה, כתב ערבות לפי חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), התשל"ה - 1974, וחוזה למתן שירותים בתקשורת. לפעילות זו השלכות מרחיקות לכת על המערכת הבנקאית, שכן המערכת כולה תידרש לפעול בהתאם להלכות שייקבעו בעקבות פסקי דין שיינתנו.

עמלות

הטיפול של הפיקוח על הבנקים בנושא העמלות הבנקאיות התמקד עד לאחרונה במעקב אחר הדיווחים השוטפים של התאגידים הבנקאיים על עדכון תעריפי העמלות והנהגת עמלות חדשות.